
 

 
 
 

1 

 

Propozice pro Zemská kola  
Floristické soutěže 2023 

 
FLORISTICKÁ SOUTĚŽ ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU 

 

ZAHRÁDKÁŘ SLAVÍ 
dekorace a květiny tvořené pro slavnostní příležitost 

 

Čechy 
Termín soutěže: 14. 7. 2023 
Místo konání: výstava Květy 2023 – Lysá nad Labem VLL 
Začátek soutěže: 10:00 hodin 
 

Morava 
Termín soutěže: 9. 6. 2023 
Místo konání: Zámek Kroměříž, Sněmovní náměstí ½, 767 01 
Začátek soutěže: 10:00 hodin 
  

Kategorie:   
ŽÁK –    žáci základních škol  
JUNIOR –  studenti středních škol 
SENIOR –  od 20 let výše, musí být člen ČZS a nesmí být 

profesionál  
 

Při plnění jednotlivých disciplín budou soutěžící využívat vlastní nářadí. 

Důležité kontakty: 
Garant soutěže: 

Mgr. Vlasta Ambrožová, tel: 731 616 535, e-mail: vlasta.ambr@seznam.cz 

Informace k soutěžím, organizace: 

Ing. Jana Lapáčková, tel: 770 602 120, e-mail: lapackova@zahradkar.org 

Garant výstavy Květy a konzultant k propozicím: 

Zdeněk Kupilík, tel. 604 237 593; e-mail: z.kupilik@seznam.cz  

 

mailto:lapackova@zahradkar.org


 

 
 
 

2 

PROPOZICE SHODNÉ PRO KATEGORII ŽÁK, JUNIOR I SENIOR 

Úkol č. 1: „Zahrádkář slaví“ 

Soutěžní čas 60 minut  

Téma Dárková kytice pro Pana Zahrádkáře k 55. jubileu 

Typ práce Vázaná kytice 

Popis úkolu Soutěžící vytvoří dárkovou kytici pro muže 

Tvar/velikost Tvar a velikost libovolná. 

Technika Libovolná 

Požadavky 
Materiál musí být zpracován tak, aby výsledná trvanlivost dekorace byla 
minimálně 3 dny. 

Materiály 

Veškerý materiál bude zajištěn organizátorem soutěže, včetně vázy pro 
její následnou prezentaci (proporce a úvazek kytice by měly 
korespondovat s vázou připravenou na soutěžních stolech před 
započetím soutěže). 

 

Úkol č. 2: „Kamarád do deště“ 

Soutěžní čas 60 minut 

Téma  Květinový dárek - vypichovaná dekorace 

Typ práce Vypichovaná dekorace do aranžovací hmoty 

Popis úkolu 
Soutěžící vyhotoví vypichovanou dekoraci, nádobou bude holínka, která 
by měla být dozdobená jako dárek  

Požadavek 

Výsledná dekorace by měla být dárkem pro šéfredaktora časopisu 
Zahrádkář (měla by být pohledová ze všech stran, splňovat proporce vůči 
nádobě a nárokům na použitelnost). 
Trvanlivost dekorace musí být minimálně 3 dny. 

Tvar/velikost Tvar libovolný, velikost libovolná – úměrná příležitosti, velikosti nádoby 

Technika Vypichovaná dekorace 

Materiály 
Všechen rostlinný, technický a dekorační materiál zabezpečí organizátor 
soutěže. 

 


